
Onemocnění 

pohybového ústrojí

Zvýšení kvality vzdělávání na UK a jeho relevance pro potřeby trhu práce-ESF
Reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002362

Projekt je financován z programu OP VVV

Marcela Šafratová



Pohybové ústrojí
 Podstatou tělesné zátěže je svalová činnost

 Základní životní projev

 Svalová činnost vyžaduje energii

 Příčně pruhované svalstvo

 Sarkomery

Aktin + myosin



Arnimed gel

Arnicae tinctura

• Indikace

– Pohmožděniny

• KI

– Přecitlivělost

• NÚ

– Alergické reakce

• Dávkování

– 2-3x denně



Arnidol spray

Hydroxyethylis salicylas, Arnicae tinctura

• Nesteroidní antirevmatikum

• Indikace

– Urychlení regenerace při sportovních úrazech

– Při nadměrné 

• KI

– přecitlivělost



Arnidol spray

• NÚ

– Lokální podráždění

– Po přerušení léčby odeznívají

• Dávkování

– 2-3 stisky po 10-15 minutách opakování, 3x denně

– Ne déle jak 14 dní



Flexiharpan 435 mg 

Harpagophyti radix 

• Antiflogistikum

• Indikace

– Úleva od mírných bolestí kloubů

• NÚ

– Průjem, nevolnost

• Dávkování

– 3x denně při jídle



Harpagofyt ležatý Apomedica

Harpagophyti radicis extractum

• Antirevmatikum

• Indikace

– Mírné bolesti kloubů

– Ranní ztuhlost

• NÚ

– Průjem, nevolnost

• Dávkování

– 2x denně 



Mobilat

Suprarenale extractum, Glycosaminoglycani polysulfas , Acidum salicylicum

• Antiflogistikum

• Indikace

– Pomocná léčba po tupých poraněních

– Bolestivé otoky způsobené zánětem kloubů

• KI

– Přecitlivělost



Mobilat

• NÚ

– Podráždění kůže

• Dávkování

– 2-3x denně

– 2 týdny



Piascledine 300

Avocado oleum insaponificabile, Sojae oleum

• SYSADOA

• Indikace

– Osteoartróza kyčle a kolene

• KI

– Přecitlivělost – sója, arašídy

• NÚ

– Dobře snášen



Rowiren

Rosmarini etheroleum

• Indikace

– Mírné bolesti svalů a kloubů

• KI

– Přecitlivělost

– Aplikace na porušenou kůži

• NÚ

– Kontaktní dermatitida, astma

• Dávkování

– 2-3x denně



Traumaplant

Symphyti peregrini herbae

• Antiflogistikum

• Indikace

– Pohmožděniny, distorze

– Bolest kloubů a svalů

• KI

– Přecitlivělost

• NÚ

– Kontaktní dermatitida


